Meminerit; præter ipsius Parochi præsentiam, duorum etiam vel trium testiu præsentiam necessariam esse, ex Trident. decreto.

Ne Matrimonio iungat, qui Doctrinæ Christianae rudimenta ignorant.

Quomodo in Matrimonio sit versandum, & moriendum.

**Q**UOD ad illam partem pertinet, quomodo in Matrimonio vt versandum: docebit opportuno tempore Parochus officia erga vxorem, rursusq; vxoris officia erga virum.

Monebit, vt incommoda Matrimonij patienter ferant, contenti ea, in qua vocati sunt vocatione.

Quam diligenter etiam fidem, quam sibi mutuam præstiterint, inuiolatam seruent vsque ad mortem.

Quam seipos inter se vnicè diligat sancto cordis affectu, ita vt nefarijs aliorū amoribus non capiantur, nec thorū maritalem inquinent.

Parum matrimonium sit, & ab obscenarum cupiditatū contagione liberum, inquit S. Gregorius Nazianzenus. Cum enim Matrimonium à Deo institutum sit, præcipue ad sobolem procreandā, quæ sanctè educetur; sanctè illo vti debent: vnusquisq; sciat, vt Apostolus monet, vas suum possidere in sanctificatione, & honore, non in passione desiderij, sicut & gentes, quæ ignorant Deum: non enim vocauit nos Deus in immunditiā, sed in sanctificationem.

Vt illud meminerint Apostoli, quod mulier sui corporis potestate nõ habet, sed vir: similiter autem & vir sui corporis potestatem non habet, sed mulier.

Vt in magnis anni solennitatibus, diebusq;

Gen. 24

Vbi sup. c. 1.

busq; Dominicis, ex Nicolai primi re-  
scripto; diebus ieiuniorum, & certo tem-  
pore orationi assignato, & quibus Eu-  
charistiā sumpturi sunt, sumpturintve,  
à copulatione, actūq; matrimonij, quan-  
tum possunt, de communi consensu ab-  
stineant.

Vt cum vxor grauida est, frequentius  
ambo in oratione precibusque versentur,  
quibus à Deo prolem optimam im-  
erent.

Vt ubi liberos susceperint, nihil potius  
curent, quam vt in timore Dei, & disci-  
plinæ Christianæ institutis educant, &  
conformant ad præscriptum instructio-  
num eo nomine editarum.

Vt rem familiarem modis nefarijs nul-  
lo modo augeant; neque studeant locu-  
pletiores fieri cum offensione Dei, & in  
iuria proximi.

Vt patrum familias instituta exequantur  
libro instructionum explicata.

Sed vberiore etiam cohortandi mate-  
riam Parochus sumet ex sanctis preca-  
tionibus, quibus in nuptiarum benedi-  
ctione mater Ecclesia vtitur.

De alia verò parte, qua scilicet ratione  
in Matrimonio moriendū sit; hæc doceat.

Primum, vt in ægrotatione, sicut in om-  
ni alia re necessaria, sibi mutuam opem  
ferant, atque succurrant omnibus offi-  
cijs, quæ cum ad corporis curationem,  
tū in primis ad animæ salutē pertinent.  
Vt propterea in ægrotatione nullum al-  
ter alteri præstet impedimentum, quo-  
minus continuam habeat Dei memoriā:  
immo verò potius sese mutuo consolentur  
salutaribus consilijs; ac cohortentur,  
aliosq; item hortatores adhibeāt,  
vt sanctissima sacramenta, penitentiam  
scilicet, & Eucharistiā, & Extremam  
vñctionem in tempore suscipere ægro-  
tus curet.